
134 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº045 FORTALEZA, 07 DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços Nº. 2017.03.02.01.
A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE comunica aos interessados que fará realizar licitação
em sua sala, no SAAE, localizado na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819, Centro -Itapajé-CE, às 14h00min do dia 24 de março de 2017, Sessão de
recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços Nº. 2017.03.02.01, tipo – Menor Preço, destinada a
Contratação de serviços de Engenharia, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé. Informações pelo fone (85) 3346-01.88. Itapajé-
CE, 06 de março de 2017. Ronaldo Gomes Pinto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 001/2017-TP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às 09:00h do dia 23/03/2017, na Sala de Reuniões na Praça Cel. Fausto
Sales, 464, Centro, Caucaia - Ceará, receberá habilitação e propostas para Serviços de assessoria técnica administrativa e serviços de consultoria
junto à Câmara Municipal de Caucaia. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Presidente, no endereço supra, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia, 07/03/2017. Vinícius Carmichael Jucá Cambé - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Câmara Municipal de Caucaia.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho - Aviso de Resultado da Tomada de Preço nº. 002/17-TP-CMC. Licitante
HABILITADO: Fernandes & Fernandes Advogados Associados. Licitantes INABILITADOS: Carlos César Sociedades Individual de Advocacia, Hana
Advogados Associados, Tauchmann Advogados Associados e Leandro Coelho Advogados Associados. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação abrirá a propostas escritas: dia 08 de Março de 2017, às 09:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de
Chorozinho - Avenida Dr. Luis Costa s/n - Leiroes. Informações: fone (85) 3319-1475, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site:
www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho - CE, 07 de março de 2017. Jose Soares da Silva - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho - Aviso de ADIAMENTO de Tomada de Preço nº. 005/17-TP. Modalidade de
Licitação: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: prestação de serviços com digitalização de documentos, junto ao Poder Legislativo
Municipal de Chorozinho. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: será adiada para o dia 23 de Março de 2017, às 11:00hs. Local da
audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Chorozinho - Avenida Dr. Luis Costa s/n - Leiroes. Informações: fone (85) 3319-1475,
de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho - CE, 07 de março de 2017. Jose Soares da Silva
- Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - AVISO DE ADIAMENTO - PP Nº 22.02.02/2017 - A CPL comunica aos interessados
que em razão do atraso de divulgação do Edital no Portal de Licitações - TCM/CE, o Pregão acima epigrafado, com abertura prevista para dia 10
de março de 2017, às 09:00h, cujo objeto é a Contratação para prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria ao Sistema Municipal de
Educação nas áreas de planejamento, monitoramento e controle financeiro para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
São João do Jaguaribe será adiado para o dia 17 de março de 2017, às 09:00h. São João do Jaguaribe - CE, 06 de março de 2017. José Carlos Chaves
Monteiro - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – Aviso de Licitação da Tomada de Preços Nº. 0603.01/
2017-CPSMAR. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de
Consultoria e Assessoria Administrativa na área de recursos humanos, elaboração de individualização e processamento da folha de pagamento,
emissão de guias de FGTS/GFIP e GPS de responsabilidade deste Consórcio. Data da Abertura: dia 23 de Março de 2017, às 09h30min. Local: Sala
de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Rua Armando Praça nº 805, Várzea da Matriz – Aracati - CE. Informações:
fone (88) 3421-3570, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. Aracati – CE, 06 de Março de 2017. Edvânia Viana Maia - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 21 de março de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 04/2017-
SESA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, nº 409 – Cep. 62.300-000. Viçosa do Ceará
– Ceará, em 06 de março de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato - Pregão Nº 2017.01.19.1. Partes: o Município de Barro, a empresa
Feitosa e Gonçalves Com. Var. de Comb. e Lubr. Objeto: aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, filtros de óleo, ar e combustível
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Barro/CE. Valor Total do Contrato: R$
1.419.114,60 (Hum milhão quatrocentos e dezenove mil  cento e quatorze reais  e sessenta  centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2017.
Signatários: José Gilvan Aquino Figueiredo - Mara Christyna Cartaxo Araújo Furtado - Wandre Tavares Feitosa - Rejane Alencar Cabral e Maria
Vanda Edna Feitosa Gonçalves. Barro/CE, 06 de Março de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade. A CPL do
CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Ordenadora / Diretora Executiva do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo
de Credenciamento nº 001/2017/CHP. Fundamento Legal: Caput do Artigo 25, da Lei nº 8.666/93. Favorecido: Multi Imagem Radiologia e
Diagnóstico por Imagem Eireli – ME, CNPJ nº 15.828.030/0001-68; Valor Estimado: R$ 1.768.580,00. Dotação Orçamentária:
01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 02 de março de 2017. Maria de Fatima Bandeira de Aragão - Diretora Executiva
do CPSMCR.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Instituto de Previdência dos Servidores de Morada Nova - Aviso de Licitação. O Instituto de Previdência dos Servidores
de Morada Nova, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, Edital do Pregão
Presencial n.º 2017.03.03.1, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços técnicos especializados de assessorias diversas e prestação de
serviços para o atendimento das atividades do Instituto de Previdência dos Servidores de Morada Nova, com data de abertura para o dia 17 de Março
de 2017, às 09:00 Horas, na sala de licitações, localizada na Rua Mâncio Rodrigues, 272, Térreo, Centro. Morada Nova-CE. Morada Nova -CE,
03 de Março de 2017. André Luiz da Cunha Chagas - Pregoeiro.


